

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 JUIN 2013

	2ème trimestre 2013	2ème trimestre 2012	Au 30/06/2013	Au 30/06/2012	Au 31/12/2012
PRODUCTION					
Agrégats en tonnes	903 297	798 739	1 703 836	1 524 823	3 020 685
Ready Mix en m3	45 268	36 226	87 365	63 165	142 835
CHIFFRES D'AFFAIRES					
Agrégats HTVA	5 922 121	4 357 024	11 618 461	8 712 756	18 339 935
Ready Mix et autres produits	4 104 260	3 291 773	8 015 840	5 802 998	12 975 714
TOTAL CA HT	10 026 381	7 648 797	19 634 301	14 515 754	31 315 649
INVESTISSEMENTS					
Investissements HTVA	11 263 832	27 909 590	40 625 958	97 403 186	153 735 405
ENDETTEMENT					
Investissements HTVA	-	-	486 760 485	423 812 615	478 202 103

1- Commentaires sur les indicateurs :

- ✓ **La production** d'agrégats de la carrière de Djebel Ressas a enregistré durant les six premiers mois de l'année 2013 une augmentation de +11% par rapport à la même période de l'année 2012.
La production de Ready-Mix a quant à elle augmenté de +25% pour le premier semestre 2013 par rapport à 2012.

- ✓ **Le Chiffre d'Affaire** de la société au 30 Juin 2013 s'est élevé à **19,634 MDT** HTVA, soit une croissance de **+31,4%** par rapport à la même période de l'année 2012,

Pour l'activité agrégats, les ventes ont enregistré une croissance de +35,9 % par rapport au 1^{er} semestre 2012 confirmant ainsi leur tendance haussière entamée depuis le début de 2013 suite au lancement de quelques marchés de travaux publics d'infrastructure et à la reprise de quelques parts de marché. Il est à noter également les efforts d'écoulement des divers produits de carrière visibles en comparant le taux de « produits vendus/production » qui passe de 50% en 2012 à 66.3% en 2013.

L'activité Ready-Mix continue son rythme de forte croissance avec une évolution des ventes de +24,7% sur les six premiers mois de 2013 par rapport à la même période en 2012, et ce suite aux efforts entrepris pour gagner des parts de marché à travers l'optimisation de l'exploitation de la flotte logistique.

- ✓ **Les investissements** réalisés durant le 1er semestre 2013 se sont élevés à **40,626 MDT** et sont composés de :

Investissement 2013 en DT	2 trim 2013	Au 30/06/2013
Arrivages équipements de la cimenterie	605 198	724 465
Travaux de Construction et de montage cimenterie	91 411	18 208 062
Engineering et supervision cimenterie	695 670	1 283 820
Infrastructure STEG, Electricité et Gaz	3 877 360	6 977 796
Ready-Mix	17 562	48 308
Intérêts intercalaires et frais préliminaires	5 976 632	13 383 506
TOTAL	11 263 832	40 625 958

- ✓ **L'endettement** de la société au 30 juin 2013 s'élève à **486,7 MDT** contre **510,7 MDT** au 31 mars 2012.

2- Avancement de la réalisation du projet :

✓ *Engineering*

Les taux d'avancement des travaux d'engineering est de **100%** pour l'ensemble des plans et des études de génie civil de structure métallique, de mécanique et d'électricité.

✓ *Equipements mécaniques et électriques :*

Les taux d'avancement de la fabrication des équipements mécaniques et électriques, de la chaudronnerie et de la structure métallique est de **100%**.

✓ *Travaux sur site :*

Les taux d'avancement des travaux sur site comparés entre le 30 Juin 2013 et le 31 Mars 2013 sont les suivants :

Libellé	Au 31/03/2013	Au 30/06/2013
Travaux Génie Civil	99%	100%
Travaux montage structures métalliques	97%	98%
Travaux montage mécanique *	76%	84%
Travaux électricité **	43%	68%

* Taux d'avancement pour la ligne de production de Clinker de 97% à fin juin 2013

** Approvisionnement par la STEG de la haute tension 225 KV réalisé en mai 2013
démarrage des « Essais à Vide » en juin 2013.